PAGE

            Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ____________ 2010 г.  № ______

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 14 декабря 2009 г. № 1006

Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2009 г. № 1006 «О перевозках в 2010 году открытым акционерным обществом «Российские железные дороги» новых автомобилей, произведенных на территории Российской Федерации, на железнодорожные станции, расположенные на территории Дальневосточного федерального округа» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009,    № 51, ст. 6311).

	Председатель Правительства

Российской Федерации
	В.Путин

	Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от «___» _______ 2010 г. № ____

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в постановление Правительства

Российской Федерации от 14 декабря 2009 г. № 1006

1. В наименовании и по тексту постановления слово «автомобили» в соответствующем падеже заменить словами «автомобили и автобусы».

Дополнить пункт 1 постановления абзацем следующего содержания:

«Направить в 2010 году на возмещение потерь в доходах открытого акционерного общества «Российские железные дороги», возникающих в результате осуществления перевозок железнодорожным транспортом новых автомобилей и автобусов, произведенных на территории Российской Федерации, на железнодорожные станции, расположенные на территории Дальневосточного федерального округа, без взимания провозной платы бюджетные ассигнования в размере до 2300 млн. рублей, в том числе бюджетные ассигнования, предусмотренные в 2010 году на реализацию дополнительных мер по поддержке отраслей экономики Российской Федерации, рынка труда и отраслей социальной сферы, в соответствии с частью 5 статьи 24 Федерального закона «О федеральном бюджете на 2010 год и на плановый период 2011 и 2012 годов» в размере до 1300 млн. рублей.».

Первый абзац пункта 3 постановления изложить в следующей редакции:
«Установить, что для идентификации новых автомобилей и автобусов, на которые распространяется действие настоящего постановления, используется модель автомобиля или автобуса с первыми тремя символами идентификационного номера VIN (WMI), а в отношении новых автомобилей, изготовленных производителями, не предусмотренными перечнем, утвержденным настоящим постановлением, на базовых шасси автомобилей, модели которых указаны в позициях 30-35, 42-47, 53, 87-102, 111-114 данного перечня, - модель автомобиля, на базовом шасси которого изготовлены такие автомобили.».

2. В Правилах предоставления в 2010 году из федерального бюджета субсидий открытому акционерному обществу «Российские железные дороги» на возмещение потерь в доходах, возникающих в результате осуществления перевозок железнодорожным транспортом новых автомобилей, произведенных на территории Российской Федерации, на железнодорожные станции, расположенные на территории Дальневосточного федерального округа, без взимания провозной платы, утвержденных постановлением:

а) в наименовании и по тексту Правил слово «автомобили»
в соответствующем падеже заменить словами «автомобили и автобусы»
в соответствующем падеже;

б) в нумерационном заголовке, наименовании и по тексту приложения
к указанным Правилам слово «автомобили» в соответствующем падеже заменить словами «автомобили и автобусы» в соответствующем падеже.

3. В перечне производителей автомобилей, перевозка которых осуществляется железнодорожным транспортом на железнодорожные станции, расположенные на территории Дальневосточного федерального округа, без взимания провозной платы, утвержденном постановлением:

а) в наименовании слово «автомобилей» заменить словами «автомобилей и автобусов»;

б) дополнить перечень позициями 65-130 следующего содержания:
	65
	ОАМО «Завод имени И.А. Лихачева»
	АЦ-40
	XTZ

	66
	ОАМО «Завод имени И.А. Лихачева»
	АЦ 0,8-40
	XTZ

	67
	ОАМО «Завод имени И.А. Лихачева»
	ЗИЛ-5301*
	XTZ

	68
	ОАМО «Завод имени И.А. Лихачева»
	ЗИЛ-5302*
	XTZ

	69
	ОАО «Автомобильный завод «УРАЛ»
	Урал-4320*
	Х1Р

	70
	ОАО «Автомобильный завод «УРАЛ»
	Урал-4420*
	Х1Р

	71
	ОАО «Автомобильный завод «УРАЛ»
	4834*
	Х1Р

	72
	ОАО «Автомобильный завод «УРАЛ»
	Урал-5557*
	Х1Р

	73
	ОАО «Автомобильный завод «УРАЛ»
	Урал-3255*
	Х1Р

	74
	ОАО «Автомобильный завод «УРАЛ»
	Урал-5323*
	Х1Р

	75
	ОАО «Автомобильный завод «УРАЛ»
	Урал-5423*
	Х1Р

	76
	ОАО «Автомобильный завод «УРАЛ»
	5831*
	Х1Р

	77
	ОАО «Автомобильный завод «УРАЛ»
	5960*
	Х1Р

	78
	ОАО «Автомобильный завод «УРАЛ»
	Урал-6323*
	Х1Р

	79
	ОАО «Автомобильный завод «УРАЛ»
	Урал-6367*
	Х1Р

	80
	ОАО «Автомобильный завод «УРАЛ»
	Урал-6368*
	Х1Р

	81
	ОАО «Автомобильный завод «УРАЛ»
	Урал-6470*
	Х1Р

	82
	ОАО «Автомобильный завод «УРАЛ»
	Урал-6563*
	Х1Р

	83
	ОАО «Автомобильный завод «УРАЛ»
	6902*
	Х1Р

	84
	ОАО «Автомобильный завод «УРАЛ»
	6903*
	Х1Р

	85
	ОАО «Голицынский автобусный завод»
	ГОЛАЗ-6228*
	XTF

	86
	ОАО «Голицынский автобусный завод»
	ГОЛАЗ-5291*
	XTF

	87
	ОАО «КАМАЗ»
	КАМАЗ-4311*
	ХТС

	88
	ОАО «КАМАЗ»
	КАМАЗ-4308*
	ХТС

	89
	ОАО «КАМАЗ»
	КАМАЗ-4325*
	ХТС

	90
	ОАО «КАМАЗ»
	КАМАЗ-4410*
	ХТС

	91
	ОАО «КАМАЗ»
	КАМАЗ-5308*
	ХТС

	92
	ОАО «КАМАЗ»
	КАМАЗ-5321*
	ХТС

	93
	ОАО «КАМАЗ»
	КАМАЗ-5322*
	ХТС

	94
	ОАО «КАМАЗ»
	КАМАЗ-5360*
	ХТС

	95
	ОАО «КАМАЗ»
	КАМАЗ-5460*
	ХТС

	96
	ОАО «КАМАЗ»
	КАМАЗ-6350*
	ХТС

	97
	ОАО «КАМАЗ»
	КАМАЗ-6460*
	ХТС

	98
	ОАО «КАМАЗ»
	КАМАЗ-6511*
	ХТС

	99
	ОАО «КАМАЗ»
	КАМАЗ-6520*
	ХТС

	100
	ОАО «КАМАЗ»
	КАМАЗ-6522*
	ХТС

	101
	ОАО «КАМАЗ»
	КАМАЗ-6540*
	ХТС

	102
	ОАО «КАМАЗ»
	КАМАЗ-6560*
	ХТС

	103
	ОАО «НЕФАЗ»
	НЕФАЗ-5297*
	Х1F

	104
	ОАО «НЕФАЗ»
	НЕФАЗ-5299*
	Х1F

	105
	ОАО «Саранский завод автосамосвалов»
	ГАЗ-САЗ-2504*
	Х3Е

	106
	ОАО «Саранский завод автосамосвалов»
	ГАЗ-САЗ-2505*
	Х3Е

	107
	ОАО «Саранский завод автосамосвалов»
	ГАЗ-САЗ-2506*
	Х3Е

	108
	ОАО «Саранский завод автосамосвалов»
	ГАЗ-САЗ 3507*
	Х3Е

	109
	ОАО «Саранский завод автосамосвалов»
	ГАЗ-САЗ -3512*
	Х3Е

	110
	ОАО «Саранский завод автосамосвалов»
	ГАЗ-САЗ-3901*
	Х3Е

	111
	ООО «Автомобильный завод «ГАЗ»
	ГАЗ-3307*
	Х96

	112
	ООО «Автомобильный завод «ГАЗ»
	ГАЗ-3308*
	Х96

	113
	ООО «Автомобильный завод «ГАЗ»
	ГАЗ-3309*
	Х96

	114
	ООО «Автомобильный завод «ГАЗ»
	ГАЗ-3310*
	Х96

	115
	ООО «Курганский автобусный завод»
	КАВЗ-4235*
	Z7N

	116
	ООО «Курганский автобусный завод»
	КАВЗ-4238*
	Z7N, X1E

	117
	ООО «Курганский автобусный завод»
	КАВЗ-4239*
	Z7N

	118
	ООО «Ликинский автобусный завод»
	ЛИАЗ-5256*
	XTY

	119
	ООО «Ликинский автобусный завод»
	ЛИАЗ-5280*
	XTY

	120
	ООО «Ликинский автобусный завод»
	ЛИАЗ-5292*
	XTY

	121
	ООО «Ликинский автобусный завод»
	ЛИАЗ-5293*
	XTY

	122
	ООО «Ликинский автобусный завод»
	ЛИАЗ-6212*
	XTY

	123
	ООО «Ликинский автобусный завод»
	ЛИАЗ-6213*
	XTY

	124
	ООО «Павловский автобусный завод»
	ПАЗ-3203*
	Х1М

	125
	ООО «Павловский автобусный завод»
	ПАЗ-3204*
	Х1М

	126
	ООО «Павловский автобусный завод»
	ПАЗ-3205*
	Х1М

	127
	ООО «Павловский автобусный завод»
	ПАЗ-3206*
	Х1М

	128
	ООО «Павловский автобусный завод»
	ПАЗ-4234*
	Х1М

	129
	ООО «Павловский автобусный завод»
	ПАЗ-3237*
	Х1М

	130
	ООО «РУССКИЕ АВТОБУСЫ МАРКО»
	Real-0000*
	XW3, X1M

в) исключить сноску <**> следующего содержания «Полная масса автомобиля вне зависимости от его модификации, а также автомобиля, построенного на платформе автомобиля данной модели, не должна превышать
3,5 тонны.»;

г) включить сноску <*> в графе «Модель» для позиций 30-35, 42-47.
2

3

4